

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 1er CUATRIMESTRE DEL 2026

000 CONSOLIDADO TIPO 1, 2 y 3

PAGINA 1 – 5
Ref. 3514

CODIGO						DESCRIPCION	PRESUPUESTO			CUATRIMESTRE								SALDO	
GRU PO	SUB GRU	CLA SIFI	DET ALL	FF	OF		INICIAL	MODIFICA	VIGENTE	Vence	Enero	Febrero	Marzo	Abril	1 Cuatri	DEVENGADO	RECAUDADO	MONTO	%
100	110					TOTAL DE INGRESOS	66,338,007,644	0	66,338,007,644	0	13,064,702,194	3,580,246,685	0	0	16,644,948,879	16,644,948,879	16,644,948,879	49,693,058,765	75
						INGRESOS CORRIENTES	56,538,007,644	0	56,538,007,644	0	12,423,490,724	3,567,671,486	0	0	15,991,162,210	15,991,162,210	15,991,162,210	40,546,845,434	72
						INGRESOS TRIBUTARIOS	43,246,507,644	0	43,246,507,644	0	10,942,320,379	3,034,347,446	0	0	13,976,667,825	13,976,667,825	13,976,667,825	29,269,839,819	68
		112				Impuesto sobre la Propiedad	25,210,000,000	0	25,210,000,000	0	4,805,888,838	2,007,017,459	0	0	6,812,906,297	6,812,906,297	6,812,906,297	18,397,093,703	73
		112	001	30	001	Impuesto Inmobiliario	14,000,000,000	0	14,000,000,000	0	3,970,362,412	1,638,811,517	0	0	5,609,173,929	5,609,173,929	5,609,173,929	8,390,826,071	60
		112	003	30	001	Impuesto Adicional a los Baldíos	2,100,000,000	0	2,100,000,000	0	389,778,926	203,694,793	0	0	593,473,719	593,473,719	593,473,719	1,506,526,281	72
		112	004	30	001	Impuesto de Patente a los Rodados	5,000,000,000	0	5,000,000,000	0	202,924,747	78,716,863	0	0	281,641,610	281,641,610	281,641,610	4,718,358,390	94
		112	005	30	001	Impuesto a la Construcción	2,500,000,000	0	2,500,000,000	0	167,205,914	82,936,460	0	0	250,142,374	250,142,374	250,142,374	2,249,857,626	90
		112	006	30	001	Impuesto al Fraccionamiento de Tierra	400,000,000	0	400,000,000	0	75,067,935	2,857,826	0	0	77,925,761	77,925,761	77,925,761	322,074,239	81
		112	007	30	001	Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces	1,200,000,000	0	1,200,000,000	0	548,904	0	0	0	548,904	548,904	548,904	1,199,451,096	100
		112	099	30	001	Otros. Adicional s/rodados. Fondo especial	10,000,000	0	10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000,000	100
		113				Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	14,348,000,000	0	14,348,000,000	0	5,557,849,851	764,165,014	0	0	6,322,014,865	6,322,014,865	6,322,014,865	8,025,985,135	56
		113	006	30	001	Impuesto a los Espectáculos Públicos, Juegos de Entretenimiento y de Azar	900,000,000	0	900,000,000	0	23,840,000	28,360,000	0	0	52,200,000	52,200,000	52,200,000	847,800,000	94
		113	012	30	001	Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e Industria	12,200,000,000	0	12,200,000,000	0	5,361,313,272	718,974,475	0	0	6,080,287,747	6,080,287,747	6,080,287,747	6,119,712,253	50
		113	013	30	001	Impuesto a la Publicidad o Propaganda	450,000,000	0	450,000,000	0	146,286,558	10,282,169	0	0	156,568,727	156,568,727	156,568,727	293,431,273	65
		113	014	30	001	Impuesto a las Operaciones de Créditos	250,000,000	0	250,000,000	0	339,021	413,370	0	0	752,391	752,391	752,391	249,247,609	100
		113	015	30	001	Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos y Sorteos Publicitarios	3,000,000	0	3,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000,000	100
		113	016	30	001	Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajero	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	100

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 1er CUATRIMESTRE DEL 2026

000 CONSOLIDADO TIPO 1, 2 y 3

PAGINA 2 – 5
Ref. 3514

CODIGO						DESCRIPCION	PRESUPUESTO			CUATRIMESTRE								SALDO	
GRU PO	SUB GRU	CLA SIFI	DET ALL	FF	OF		INICIAL	MODIFICA	VIGENTE	Vence	Enero	Febrero	Marzo	Abril	1 Cuatri	DEVENGADO	RECAUDADO	MONTO	%
130		113	017	30	001	Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y Legalización de Documentos	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	100
		113	018	30	001	Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	170,000,000	0	170,000,000	0	14,266,000	6,121,000	0	0	20,387,000	20,387,000	20,387,000	149,613,000	88
		113	019	30	001	Impuesto de Cementerios	15,000,000	0	15,000,000	0	17,500	14,000	0	0	31,500	31,500	31,500	14,968,500	100
		113	027	30	001	Impuesto al Faenamiento	350,000,000	0	350,000,000	0	11,787,500	0	0	0	11,787,500	11,787,500	11,787,500	338,212,500	97
		119				Otros Ingresos Tributarios	3,688,507,644	0	3,688,507,644	0	578,581,690	263,164,973	0	0	841,746,663	841,746,663	841,746,663	2,846,760,981	77
		119	003	30	001	Multas	600,000,000	0	600,000,000	0	85,502,007	58,784,302	0	0	144,286,309	144,286,309	144,286,309	455,713,691	76
		119	004	30	001	Recargos	838,007,644	0	838,007,644	0	52,221,352	21,286,122	0	0	73,507,474	73,507,474	73,507,474	764,500,170	91
		119	005	30	001	Contribuciones para Conservación de Pavimentos	315,500,000	0	315,500,000	0	35,203,072	11,417,978	0	0	46,621,050	46,621,050	46,621,050	268,878,950	85
		119	006	30	001	Contribución especial por obras que producen valoración inmobiliaria	30,000,000	0	30,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000,000	100
		119	007	30	001	Contribución especial adicional al impuesto inmobiliario (Art. 166 inc. A Ley 3966/10	1,400,000,000	0	1,400,000,000	0	385,362,797	163,804,891	0	0	549,167,688	549,167,688	549,167,688	850,832,312	61
		119	008	30	001	Contribución especial adicional al Patente de Rodados (Art. 166 inc. b Ley 3966/10	500,000,000	0	500,000,000	0	20,292,462	7,871,680	0	0	28,164,142	28,164,142	28,164,142	471,835,858	94
		119	099	30	001	Otros Ingresos Tributarios	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	100
						INGRESOS NO TRIBUTARIOS	3,900,000,000	0	3,900,000,000	0	704,760,450	258,463,640	0	0	963,224,090	963,224,090	963,224,090	2,936,775,910	75
		132	010	30	001	Tasa por Tercerización de Servicios	50,000,000	0	50,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000,000	100
		132	021	30	001	Tasa por Servicios de Salubridad	1,500,000,000	0	1,500,000,000	0	131,619,547	56,987,272	0	0	188,606,819	188,606,819	188,606,819	1,311,393,181	87
		132	022	30	001	Tasa por Contrastación e Inspección de Pesas y Medidas	100,000,000	0	100,000,000	0	21,225,000	6,610,000	0	0	27,835,000	27,835,000	27,835,000	72,165,000	72
		132	024	30	001	Tasa por Inspección de Instalaciones	350,000,000	0	350,000,000	0	135,435,017	24,669,769	0	0	160,104,786	160,104,786	160,104,786	189,895,214	54

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 1er CUATRIMESTRE DEL 2026

000 CONSOLIDADO TIPO 1, 2 y 3

PAGINA 3 – 5
Ref. 3514

CODIGO						DESCRIPCION	PRESUPUESTO			CUATRIMESTRE								SALDO	
GRUPO	SUBGRUPO	CLASIFI	DETALL	FF	OF		INICIAL	MODIFICA	VIGENTE	Vence	Enero	Febrero	Marzo	Abril	1 Cuatri	DEVENGADO	RECAUDADO	MONTO	%
140		132	024	30	001	Tasa por Servicios de Desinfeccion	100,000,000	0	100,000,000	0	10,387,915	1,000,000	0	0	11,387,915	11,387,915	11,387,915	88,612,085	89
		132	025	30	001	Tasa por Recolección de Basuras, Limpieza de Vías Publicas y de Cementerio	200,000,000	0	200,000,000	0	18,517,658	4,377,648	0	0	22,895,306	22,895,306	22,895,306	177,104,694	89
		132	026	30	001	Tasa por Tablada	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	100
		132	027	30	001	Tasas por Servicios de Prevención y Protección contra Riesgo de Incendios	100,000,000	0	100,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000,000	100
		132	030	30	001	Tasa por Conservación de Parques, Jardines y Paseos Públicos	1,300,000,000	0	1,300,000,000	0	385,373,593	163,804,894	0	0	549,178,487	549,178,487	549,178,487	750,821,513	58
		132	032	30	001	Derecho de Explotación de Línea de Transporte de Pasajeros del Municipio	25,000,000	0	25,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	25,000,000	100
		132	033	30	001	Tasa por Servicios de Inspección de Autovehiculos	50,000,000	0	50,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000,000	100
		133				Multas y Otros Derechos no Tributarios	120,000,000	0	120,000,000	0	2,201,720	1,014,057	0	0	3,215,777	3,215,777	3,215,777	116,784,223	97
		133	001	30	001	Multas	90,000,000	0	90,000,000	0	2,201,720	1,014,057	0	0	3,215,777	3,215,777	3,215,777	86,784,223	96
		133	099	30	001	Otros Derechos no Tributarios	30,000,000	0	30,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000,000	100
						VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICA	6,248,600,000	0	6,248,600,000	0	568,342,468	231,668,400	0	0	800,010,868	800,010,868	800,010,868	5,448,589,132	87
		141				Venta de Bienes de la Administración Publica	983,400,000	0	983,400,000	0	73,795,400	29,127,400	0	0	102,922,800	102,922,800	102,922,800	880,477,200	90
		141	001	30	001	Venta de Libros, Formularios y Documentos	30,000,000	0	30,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000,000	100
		141	009	30	001	Provisión de Copias de Planos, Informes Técnicos, Planillas de Costos de Resistencias y Otros	15,000,000	0	15,000,000	0	200,000	350,000	0	0	550,000	550,000	550,000	14,450,000	96
		141	010	30	001	Provisión de Distintivos para Vehículos	578,400,000	0	578,400,000	0	31,680,000	11,685,000	0	0	43,365,000	43,365,000	43,365,000	535,035,000	93

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 1er CUATRIMESTRE DEL 2026

000 CONSOLIDADO TIPO 1, 2 y 3

PAGINA 4 – 5
Ref. 3514

CODIGO						DESCRIPCION	PRESUPUESTO			CUATRIMESTRE								SALDO	
GRU PO	SUB GRU	CLA SIFI	DET ALL	FF	OF		INICIAL	MODIFICA	VIGENTE	Vence	Enero	Febrero	Marzo	Abril	1 Cuatri	DEVENGADO	RECAUDADO	MONTO	%
	150	141	011	30	001	Registro de Conducir y Guarda	350,000,000	0	350,000,000	0	41,915,400	17,092,400	0	0	59,007,800	59,007,800	59,007,800	290,992,200	83
		141	099	30	001	Otros. Adicional s/registros. Fondo especial	10,000,000	0	10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000,000	100
		142				Venta de Servicios de la Administración Publica	5,265,200,000	0	5,265,200,000	0	494,547,068	202,541,000	0	0	697,088,068	697,088,068	697,088,068	4,568,111,932	87
		142	007	30	001	Aranceles Educativos	115,200,000	0	115,200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	115,200,000	100
		142	012	30	001	Servicios Varios	1,500,000,000	0	1,500,000,000	0	149,564,000	66,596,000	0	0	216,160,000	216,160,000	216,160,000	1,283,840,000	86
		142	013	30	001	Servicios Varios - Plastico de Habilidadación	250,000,000	0	250,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	250,000,000	100
		142	018	30	001	Servicios Técnicos y Administrativos en General	3,400,000,000	0	3,400,000,000	0	344,983,068	135,945,000	0	0	480,928,068	480,928,068	480,928,068	2,919,071,932	86
						TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2,150,000,000	0	2,150,000,000	0	103,174,799	0	0	0	103,174,799	103,174,799	103,174,799	2,046,825,201	95
		153				Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	2,150,000,000	0	2,150,000,000	0	103,174,799	0	0	0	103,174,799	103,174,799	103,174,799	2,046,825,201	95
		153	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties	1,700,000,000	0	1,700,000,000	0	103,174,799	0	0	0	103,174,799	103,174,799	103,174,799	1,596,825,201	94
		153	080	30	007	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de Azar)	450,000,000	0	450,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	450,000,000	100
	160					RENTAS DE LA PROPIEDAD	292,900,000	0	292,900,000	0	8,102,628	3,082,000	0	0	11,184,628	11,184,628	11,184,628	281,715,372	96
		161	002	30	302	Intereses por Depósitos	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	100
		163				Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otros	291,900,000	0	291,900,000	0	8,102,628	3,082,000	0	0	11,184,628	11,184,628	11,184,628	280,715,372	96
		163	010	30	001	Usufructo de Tierra en Cementerio	70,000,000	0	70,000,000	0	5,283,000	870,000	0	0	6,153,000	6,153,000	6,153,000	63,847,000	91
		163	011	30	001	Ocupación del Mercado Municipal	30,000,000	0	30,000,000	0	1,927,500	1,307,500	0	0	3,235,000	3,235,000	3,235,000	26,765,000	89
		163	014	30	001	Arrendamiento de Terrenos y Predios Municipales	150,000,000	0	150,000,000	0	892,128	904,500	0	0	1,796,628	1,796,628	1,796,628	148,203,372	99
		163	015	30	001	Ocupación de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y Otros	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	100

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 1er CUATRIMESTRE DEL 2026

000 CONSOLIDADO TIPO 1, 2 y 3

PAGINA 5 – 5
Ref. 3514

CODIGO						DESCRIPCION	PRESUPUESTO			CUATRIMESTRE								SALDO	
GRUPO	SUBGRU	CLASIFI	DETALL	FF	OF		INICIAL	MODIFICA	VIGENTE	Vence	Enero	Febrero	Marzo	Abril	1 Cuatri	DEVENGADO	RECAUDADO	MONTO	%
200	190	163	021	30	001	Canon de Estacionamiento en la Via Pública	35,000,000	0	35,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	35,000,000	100
		163	099	30	001	Alquileres Varios	1,900,000	0	1,900,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,900,000	100
		OTROS RECURSOS CORRIENTES					700,000,000	0	700,000,000	0	96,790,000	40,110,000	0	0	136,900,000	136,900,000	136,900,000	563,100,000	80
		Otros recursos					700,000,000	0	700,000,000	0	96,790,000	40,110,000	0	0	136,900,000	136,900,000	136,900,000	563,100,000	80
		191	008	30	701	OPACI	700,000,000	0	700,000,000	0	96,790,000	40,110,000	0	0	136,900,000	136,900,000	136,900,000	563,100,000	80
	210	INGRESOS DE CAPITAL					9,800,000,000	0	9,800,000,000	0	641,211,470	12,575,199	0	0	653,786,669	653,786,669	653,786,669	9,146,213,331	93
		VENTA DE ACTIVOS					500,000,000	0	500,000,000	0	15,196,352	12,575,199	0	0	27,771,551	27,771,551	27,771,551	472,228,449	94
	220	211	010	30	001	Venta de Activos de Capital	500,000,000	0	500,000,000	0	15,196,352	12,575,199	0	0	27,771,551	27,771,551	27,771,551	472,228,449	94
		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					9,300,000,000	0	9,300,000,000	0	626,015,118	0	0	0	626,015,118	626,015,118	626,015,118	8,673,984,882	93
		Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación					9,300,000,000	0	9,300,000,000	0	626,015,118	0	0	0	626,015,118	626,015,118	626,015,118	8,673,984,882	93
		223	050	30	092	Aportes del Gobierno Central FONAE	2,500,000,000	0	2,500,000,000	0	213,315,920	0	0	0	213,315,920	213,315,920	213,315,920	2,286,684,080	91
		223	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties	6,800,000,000	0	6,800,000,000	0	412,699,198	0	0	0	412,699,198	412,699,198	412,699,198	6,387,300,802	94